
RÁJEČKOVSKÝ ZPRAVODAJ

07/2006
______________________________________________________________________________

Zápis

z 24. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 19.7.2007     
                          v 19.00 hodin v budově „Staré školy“    

Přítomni: členové zastupitelstva dle presenční listiny                                   

Občané : dle presenční listiny                                    
Add1)
Přivítáním zastupitelů a přítomných občanů zahájil Starosta obce 24. zasedání zastupitelstva obce. 
Přítomno je 13 členů zastupitelstva obce, čímž se stává usnášeníschopné. Datum konání a program 
jednání  byl zveřejněn na úřední desce, na internetových stránkách obce a hlášen místním rozhlasem. 
Kontrolu minulého zápisu provedla paní Menšíková a pan Kutil, bez připomínek. Přijatá usnesení jsou 
splněna. Ověřovateli zápisu jsou určení pan Klimeš a paní Malinová. Zapisovatelkou je určena paní 
Žabková, pracovnice obecního úřadu Ráječko.    

Program jednání   
1)  Zahájení, schválení programu jednání, kontrola minulého zápisu      
2)  Zprávy z jednání Rady obce a výborů zastupitelstva obce    
3)  Projekt Dyje        
4)  Výstavba rodinných domků       
5)  Pošta, různé, interpelace      
6)  Usnesení      
7)  Závěr    

viz usn. č. 1                                                                                                    H: 1300    

add2) 
Všichni zastupitelé obdrželi zápisy z rad č. 43 a 44  
Viz usn. č. 2                                                                                                  H: 1300     

Finanční výbor předložil všem zastupitelům splátkový kalendář  úvěru na budování kanalizace a 
opravy místních komunikací  
ZO projednalo závěrečný účet „Svazku vodovodu a kanalizací měst a obcí“ a zprávu o hospodaření za 
kalendářní rok 2005 provedenou firmou HB AUDITING, s r. o. Žďár nad 
Sázavou – bez připomínek  
Viz usn. č. 3                                                                                                  H: 1300    

V 19.10 se dostavila na zasedání ZO pí. Juračková        
Na zasedání zastupitelstva se dostavil Ing. Dryšl  a Ing. Mikulášek zástupci Svazku Vak měst a obcí. 
ZO bylo seznámeno s postupem připojení nemovitostí na splaškovou kanalizaci během měsíce září 
2006 (přesný termín bude včas oznámen).  
Projektovou dokumentaci domovních přípojek včetně postupu připojení nemovitosti na splaškovou 
kanalizaci si občané vyzvednou proti podpisu  od 9.8.2006  v obecní knihovně.  
Ing. Dryšl   podrobně seznámil zastupitele s postupem získání úvěru   a navrhl  pověřit starostu obce a 



Radu obce kontrolovat Svazek VaK při postupu získávání úvěru u peněžních ústavů KB, ČSOB a ČS 
spořitelna. 
ZO revokuje usn. č. 4 z 23. zasedání ZO ze dne 17.5.2006 a souhlasí se smlouvou o poskytnutí úvěru 
ve výši 5.8 mil Kč a pověřuje starostu obce podpisem a účastí na výběrovém řízení na úvěr na krytí 
opravy komunikací vynucených stavbou kanalizace. Informace bude podána na příštím zasedání ZO.
Viz usn. č. 4                                                                                                  H: 1401     

Add4)
Starosta podává informaci o zveřejněném záměru na směnu pozemků v lokalitě Padělky mezi obcí a 
manž. Danou  a Jaroslavem  Spálenkovými.  
ZO souhlasí  se směnou pozemku p.č. 72/17 o výměře 1083 m2 v k.ú. Ráječko ve vlastnictví obce, za 
pozemky p.č. 72/18 o výměře 320 m2 p.č. 7219 o výměře 49 m2 a p.č. 65/62 o výměře 714 m2, to vše 
v k.ú. Ráječko označených geometrickým plánem č. 36510043/2006 ve vlastnictví manželů Dany a 
Jaroslava Spálenkových bytem Ráječko čp. 330    
Viz usn. č. 5                                                                                                  H: 1301              

Všichni zastupitelé obdrželi grafickou  část geometrického plánu  č. 36510043/2006 na zástavbu 
rodinných domků. ZO souhlasí se zveřejněním záměru na jejich odprodej.
Viz usn. č.6                      &nbsP;           &nbsP;                                                                H: 1400    

ZO odsouhlasilo následující podmínky na  prodej těchto pozemků 
 Jednotlivé pozemky budou prodány zájemci s nejvyšší nabídnutou cenou za m2 pozemku s tím, že 
nejnižší možná cena činí 650, Kč/m2
 V případě shodné cenové nabídky, rozhodne termín a způsob platby nabízené částky, přičemž tento 
termín a způsob platby je nutno uvést spolu s nabízenou cenou    
 Kupní smlouva mezi obcí a kupujícím bude obsahovat odstavec o přednostním zpětném odprodeji 
pro obec Ráječko za stejných podmínek.Dále bude obsahovat závazný termín kolaudace RD, který je 
do r. 2012 a povinnost přihlásit se k TP v obci po kolaudaci. 
 Termín odevzdání obálek s nabízenou cenou do 29.9.2006 do 12.00 hodin na obecním úřadě.
 Prodej stavebních pozemků zveřejnit v obecním zpravodaji, na internetových stránkách obce na 
úřední desce OÚ a v okresním tisku – Týden u nás, regionální noviny Boskovicko, Monitor. Zájemci 
kteří mají podanou žádost na obecním úřadě budou obesláni písemně. 
 V případě prodeje všech pozemků se obec zavazuje k provedení základních inženýrských sítí a 
prozatímní komunikace v průběhu roku 2007
 Obálka s nabízenou cenou bude označena – lokalita Padělky, číslo pozemku s textem „neotvírat“   
Viz usn. č. 7                                                                                                  H: 1301

Add5)
Na zasedání zastupitelstva obce se dostavil Mgr. Martének. Všichni zastupitelé obdrželi novou 
„Smlouvu o zřízení práva k pozemkům a o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene vedení“.
Na zasedání se dostavil  ve 20.30 pan Růžička
ZO schvaluje novou smlouvu  mezi obcí a Mgr. Marténkem                                        
Viz usn. č.8                                                                                                   H: 1221        

ZO souhlasí , aby pan Mgr. Martének nechal vypracovat projekt a zaměření  cesty v lokalitě Klínky 
na směnu a vypořádání vlastnických vztahů                       &nBsp;           &nBsp;                    
Viz usn. č. 9                                                                                                  H: 1500



Starosta informuje o termínu a podmínkách vyhlášení voleb do zastupitelstva obce.
Volby proběhnou 20. a 21. října 2006. Kandidátní listiny musí být uzavřeny do 15. srpna 2006. ZO 
Ráječko stanovuje počet členů ZO na období 20062010 na 15. členů.     
Viz usn. č. 10                                                                                                H: 1500       
 
Starosta informuje o doručené žádosti kynologického klubu o povolení stavby plotu. ZO doporučuje 
jednat se stavebním úřadem  MěÚ Blansko          
                                                                                                                      H: 1500

Interpelace
p. Přibyl navrhuje odkup domény na internetové stránky s názvem www.rajecko.cz, kterou vlastní pan 
Klimeš ml. 
Viz usn. č. 11                                                                                                 H: 1401    

Interpelace zastupitelů  na opravy místních komunikací a pokračování výstavby kanalizace v obci 
budou řešeny průběžně na pravidelných kontrolních dnech s investorem a dodavatelem stavby. 

Add6 )
                                           Usnesení 
            z 24. zasedání zastupitelstva obce Ráječko konaného dne 19.7.2006 
                                v 19.00 hodin  v budově „Staré školy“

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo obce schvaluje, aby se dnešní jednání řídilo navrženým programem

Usnesení č. 2      
Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápis z rad č. 43 a 44        

Usnesení č. 3   
Zastupitelstvo obce schválilo závěrečný účet „Svazku vodovodů a kanalizací měst a obcí „ a zprávu o 
hospodaření za kalendářní rok 2005 provedenou firmou HB AUDITING, s r.o. 
Žďár nad Sázavou 

Usnesení č. 4  
Zastupitelstvo obce revokuje usn.č.4z 23. zasedání ZO ze dne 17.5.2006 a souhlasí se smlouvou o 
poskytnutí úvěru ve výši 5,8 mil. Kč a pověřuje starostu obce podpisem a účastí na výběrovém řízení 
na úvěr na krytí opravy komunikací vynucených stavbou kanalizace.     

Usnesení č. 5  
ZO souhlasí  se směnou pozemku p.č. 72/17 o výměře 1083 m2 v k.ú. Ráječko ve vlastnictví obce, za 
pozemky p.č. 72/18 o výměře 320 m2 p.č. 7219 o výměře 49 m2 a p.č. 65/62 o výměře 714 m2, to vše 
v k.ú. Ráječko označených geometrickým plánem č. 36510043/2006 ve vlastnictví manželů Dany a 
Jaroslava Spálenkových bytem Ráječko čp. 330    

Usnesení č. 6  
Zastupitelstvo obce souhlasí  se zveřejněním záměru na odprodej pozemků p.č. 72/7,72/8,72/9, 
72/23,72/24,72/10,72/21,72/22, 72/11,72/12,72/13,72/14,72/15 , 72/16,72/26, které jsou vyznačeny 
geometrickým plánem č. 36510043/2006 v k.ú.Ráječko.

Usnesení č. 7     



Zastupitelstvo obce schválilo podmínky na prodej pozemků v lokalitě Padělky
 Jednotlivé pozemky budou prodány zájemci s nejvyšší nabídnutou cenou za m2 pozemku s tím, že 
nejnižší možná cena činí 650, Kč/m2
 V případě shodné cenové nabídky, rozhodne termín a způsob platby nabízené částky, přičemž tento 
termín a způsob platby je nutno uvést spolu s nabízenou cenou    
 Kupní smlouva mezi obcí a kupujícím bude obsahovat odstavec o přednostním zpětném odprodeji 
pro obec Ráječko za stejných podmínek.Dále bude obsahovat závazný termín kolaudace RD, který je 
do r. 2012 a povinnost přihlásit se k TP v obci po kolaudaci. 
 Termín odevzdání obálek s nabízenou cenou do 29.9.2006 do 12.00 hodin na obecním úřadě.
 Prodej stavebních pozemků zveřejnit v obecním zpravodaji, na internetových stránkách obce na 
úřední desce OÚ a v okresním tisku – Týden u nás, regionální noviny Boskovicko, Monitor. Zájemci 
kteří mají podanou žádost na obecním úřadě budou obesláni písemně. 
 V případě prodeje všech pozemků se obec zavazuje k provedení základních inženýrských sítí a 
prozatímní komunikace v průběhu roku 2007
 Obálka s nabízenou cenou bude označena – lokalita Padělky, číslo pozemku s textem „neotvírat“   

Usnesení č. 8    
Zastupitelstvo obce schvaluje novou smlouvu mezi obcí a Mgr. Marténkem      

Usnesení č.9    
Zastupitelstvo obce odsouhlasilo pověření Mgr. Marténka k vypracování projektu a zaměření cesty v 
lokalitě Klínky na směnu a vypořádání vlastnických vztahů      

Usnesení č.10   
Zastupitelstvo obce stanovuje počet členů ZO na období 20062010 na 15 členů  

Usnesení č. 11
Zastupitelstvo obce souhlasí s odkoupením domény na internetové stránky s názvem www.rajecko.cz 
od pana Klimeše ml.        

Add7)
Závěr 
Starosta konstatuje, že byly vyčerpány všechny dnešního jednání a zasedání v 21.25 hodin ukončil     

Zapsala: J.Žabková        

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°

PRODEJ STAVEBNÍCH POZEMKŮ V LOKALITĚ PADĚLKY V RÁJEČKU

Je zahájen prodej stavebních pozemků v Ráječku.
Zájemci o pozemek si mohou vyzvednout na Obecním úřadě v Ráječku  formulář žádosti s plánkem 
nabízených stavebních pozemků a pokyny.
Formulář a pokyny je možné získat také na emailové  adrese : obec.rajecko@quick.cz     



°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

Důležité sdělení       

Oznamujeme občanům, že žádosti o vydání cestovního pasu se strojově čitelnými údaji přijímáme 
pouze do 9.8.2006.   

Po tomto datu již žádosti nepřijímáme a žádosti je třeba podat osobně u správního oddělení odboru 
vnitřních věcí Městského úřadu Blansko, nejpozději však do 21.8.2006.   

Od 1.9.2006 přijímá žádosti o vydání cestovního pasu pouze Městský úřad 
v Blansku, Náměstí Svobody 3, úřední hodiny:

pondělí     8.00 – 11.00 a 12.00 – 17.00 hodin     
středa       8.00   11.00 a 12.00 – 17.00 hodin.      
°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°
°°°°°°

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část 
Služba je sloužena od  8.00 – 12.00 hodin

SRPEN 2006
Datum                Jméno                    Místo služby                            Telefon    

5.8.              MUDr. Crhonková               Blansko, Pražská 1b                           516 418 786
6.8.              MUDr. Jílková                     Rájec, Zdrav.středisko                        516 432 138
12.8.            MUDr. Švendová                 Křtiny, Zdrav.středisko                      516 439 404   
13.8.            MUDr. Klapušová                Poliklinika Blansko, Sadová 33         516 488 452
19.8.            MUDr. Kovandová               Poliklinika Blansko, Sadová 33         516 488 450
20.8.            MUDr. Tomaštíková            Adamov, Smetanovo nám. 327          516 446 398
26.8.            MUDr. Kupková                   Poliklinika Blansko, Sadová 33         516 488 457
27.8.            MUDr. Láníková                   Poliklinika Blansko, Sadová 33        516 488 456

Další lékařská služba je zajištěna na Stomatologické klinice u Svaté Anny, tel. ústředna
543 181 111 a to od 19.00 – 7.00 hodin ve všední dny a nepřetržitě o svátcích.

°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°°

SK Olympia Ráječko

Příprava „A“ mužstva dospělých začala 18.7.2006. Trénuje se opět úterý, čtvrtek a pátek.
Doposud byly sehrány dva přípravné zápasy: 

Ráječko   Kuřim         4 :  3
Bořitov    Ráječko      1 :  6

Zbývá sehrát pohárové utkání ve Slavkově.
V letní přestávce proběhla rekonstrukce travnaté plochy, včetně zatravnění v brankovém území.
První mistrovské utkání v sezóně 2006/2007 bude sehráno na domácím hřišti v neděli 13.8.2006 s 



mužstvem Bohunic.
Zveme všechny příznivce místní kopané k návštěvě mistrovského utkání.


